П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «02 » ноября 2020 г. № 75 О внесении изменений в Постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района от 22.10.2019 г № 101 «Об утверждении Программы по противодействию экстремизму и профилактики терроризма в муниципальном образовании «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2020-2022 годы»»
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
от «02 » ноября   2020  г.  № 75        
 
О внесении изменений в Постановление Администрации
Большезмеинского сельсовета Щигровского района
от 22.10.2019  г № 101  «Об утверждении Программы
по противодействию экстремизму  и   профилактики  терроризма
в муниципальном  образовании «Большезмеинский сельсовет» 
Щигровского района Курской области  на 2020-2022 годы»» 
  
 
На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Большезмеинский сельсовет Щигровского района Курской области, постановления Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области от 31.10.2014 г. № 50 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района, Администрация Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
  1. Внести в Постановление Администрации Большезмеинского сельсовета Щигровского района от 22.10.2019 г № 101 «Об утверждении Программы  по противодействию экстремизму  и   профилактики  терроризма в муниципальном  образовании «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области  на 2020-2022 годы» следующие изменения:
       1.1.План мероприятий по реализациии муниципальной  целевой программы«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
 
 
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-нения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	
	
	
	
	Местный бюджет
	Прочие
источники
	

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	2020-
2022
	5,0
 
	5,0
 
	нет
 
 
	Администрация
сельсовета

	2
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	2020-
2022
	нет
 
 
	нет
 
 
	нет
 
 
	Администрация
сельсовета

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;
Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	2020-
2022
	5,0
 
	5,0
 
	нет
 
 
	Администрация
сельсовета

	4
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
 
	2020-
2022
	5,0
 
	5,0
 
	нет
 
 
	Администрация
сельсовета

	5
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними сельсоветами. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	2020-
2022
	нет
 
	нет
 
	нет
 
	Глава администрации сельсовета

	6
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	7
	Мониторинг систем охраны  и сигнализации   дома культуры,  администрации их охрану в нерабочее время
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители   учреждений

	8
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов органов внутренних дел (участкового) о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры 
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Руководители   учреждений

	9
	Организация работы старших   населенных пунктов
	постоянно
	нет
 
	нет
 
	нет
 
	Администрация сельсовета

	10
	Определение мест парковки всех видов автотранспорта на территории  МО
	постоянно
	нет
 
	нет
 
	нет
 
	Администрация сельсовета
 

	11
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации   возможных террористических актов (ЧС)
	постоянно
	нет
	нет
	нет
	Администрация сельсовета, руководители предприятий и учреждений

	 
	всего финансовых средств
	2020-
2022
	5,0
	5,0
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	


 
         2 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой;
 
         3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования;
 
       4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
 
 
 
  Глава  Большезмеинского сельсовета                                                 Л.П.Степанова                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

